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aktualności i wydarzenia

Genezę, przebieg i skutki wojny rosyjsko – ukraińskiej analizowali eksperci polscy i
zagraniczni podczas konferencji, organizowanej przez Środkowoeuropejski Instytut
Badań  i Analiz Strategicznych oraz Akademię Nauk Stosowanych im. Józefa
Gołuchowskiego. Dyskusje, w ramach kilku paneli tematycznych, trwały przez dwa dni,
od 15 do 16 czerwca 2023 r. Trwający już ponad rok zbrojny najazd Rosji na Ukrainę ma
potężny wpływ na geopolitykę, światową ekonomię, stosunki międzynarodowe.
Największy od zakończenie II wojny światowej zbrojny konflikt w Europie przedefiniuje
światowy system bezpieczeństwa, ale wywoła także szereg zmian w prawie
międzynarodowym, dyplomacji, doktrynach militarnych.  Podczas konferencji eksperci,
którzy zjechali do Ostrowca Świętokrzyskiego, dyskutowali m. in. o genezie wojny na
Ukrainie, postawie organizacji międzynarodowych wobec konfliktu, polityce
poszczególnych państw wobec toczącej się wojny przygotowaniu militarnym obu stron
konfliktu, systemach szkolenia wojskowego, zagranicznej pomocy dla Ukrainy. Podczas
panelu generalskiego, w którym wzięło udział czterech generałów, analizowany również
– strategicznie, operacyjnie i taktycznie – dotychczasowy przebieg konfliktu i prognozy 
 na przyszłość. W panelach dyskusyjnych poświęconych ekonomii znalazły się
natomiast  m. in. próby oceny wpływu wojny na polską gospodarkę i globalne procesy
ekonomiczne, czy skuteczności światowych sankcji nałożonych na Rosję.
 Uczestnicy konferencji dyskutowali także o aspektach medycznych, czy społecznych
wojny. Próbowano np. ocenić jej wpływ na funkcjonowanie ukraińskiego systemu
ochrony zdrowia czy skalę traumy wojennej i PTSD wśród uchodźców i uczestników
konfliktu. Omawiano również sposób relacjonowania wojny w mediach czy społeczne
aspekty kryzysu humanitarnego, wywołanego rosyjską agresją.  W konferencji
uczestniczyli naukowcy  i eksperci wojskowi z kilkunastu krajów -  Ukrainy,USA,
Indii,Wielkiej Brytanii, Włoch, Danii, Rumunii, Węgier, Słowacji, Mołdawii, Gruzji,
Łotwy, Litwy, Azerbejdżanu,  oraz oczywiście z Polski. Wśród nich znaleźli się tacy
uznani eksperci, jak: były Szef Sztabu Generalnego WP generał Mieczysław Cieniuch,
gen. dyw. dr Rajendra Thakur, indyjski generał, specjalista od rywalizacji kosmicznej,
gen. dyw. dr Dan Florin Grecu z Rumunii, jeden z twórców rumuńskiej doktryny
obronnej, prof. Andrej Znamenski, rosjoznawca  z Uniwersytetu w Memphis (USA), czy
dr Oliver Steward, analityk stosunków międzynarodowych z brytyjskiego Royal United
Services Institute / Chatham House.
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W trakcie Międzynarodowej Konferencji Eksperckiej „Wojna rosyjsko-ukraińska 2022-
2023. Geneza, przyczyny, przebieg i skutki” miała miejsce podniosła uroczystość. W
dniu 15 czerwca 2023 r. Wojewoda Świętokrzyski Zbigniew Koniusz w asyście
Senatora Jarosława Rusieckiego wręczył Krzyż Kawalerski Orderu Zasługi RP
profesorowi Jurijowi Makarowi z Uniwersytetu w Czerniowcach. Znany ukraiński
politolog oraz wieloletni przyjaciel naszej Uczelni został odznaczony przez
Prezydenta Andrzeja Dudę na wniosek Rektora Akademii Nauk Stosowanych im.
Józefa Gołuchowskiego dra Pawła Gotowieckiego za wkład w budowę relacji polsko-
ukraińskich.

Odznaczenie dla prof. Jurija Makara
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Studenci z Międzynarodowego Uniwersytetu Kaukaskiego  w Tibilisi oraz z Lwowskiego
Narodowego Uniwersytetu Medycznego  w ramach programu Erasmus  + odbywają
praktyki studenckie w Wielospecjalistycznym Szpitalu w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
W ramach praktyk studenci uczestniczą w codziennej pracy szpitala, bacznie
obserwując pracę lekarzy i pielęgniarek. Pod okiem opiekuna, dr Moniki Borek
dokonują oceny stanu pacjenta  na  podstawie  parametrów  życiowych  i  aktywnie  
 uczestniczą w  diagnostyce i terapii. Współpracują z lekarzami SOR w zakresie
wykonywania badania fizykalnego pacjentów, zabezpieczania stanu zagrożenia zdrowia
i życia. Poznają również specyfikę innych oddziałów szpitalnych, takich jak Blok
Operacyjny, Oddział Wewnętrzny, Kardiologia oraz Urologia.
Oprócz       praktyk   w   szpitalu,     studenci uczestniczą w zajęciach   z    pielęgniarstwa   
 w Monoprofilowym Centrum    Symulacji    Medycznej ANSG.

Studenci z Ukrainy i Gruzji na praktykach w Ostrowcu Świętokrzyskim
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Na Wydziale Pedagogicznym zaszły zmiany personalne. Z rąk Rektora ANSG dra
Pawła Gotowieckiego, powołanie na Dziekana w kadencji 2023 - 2027 otrzymała
dr Ewelina Żuchowska.
Dr Żuchowska jest filologiem i pedagogiem, posiada bogate doświadczenie
dydaktyczne na wszystkich szczeblach edukacyjnych. Obecnie, poza pracą
nauczyciela akademickiego, pełni funkcję Dyrektora Zespołu Szkolno -
Przedszkolnego w Janiku. Posiada kwalifikacje z zakresu logopedii, pedagogiki
przedszkolnej i wczesnoszkolnej oraz emisji głosu. Dr Ewelina Żuchowska
kierowała i uczestniczyła w realizacji wielu projektów i programów badawczo -
dydaktycznych na szczeblu międzynarodowym, krajowym i regionalnym. Jest
autorką blisko 20 publikacji z tematyki pedagogicznej, bioterapeutycznej i
literaturoznawczej. 
Kadencja dr Eweliny Żuchowskiej rozpocznie się 1 września. 
Serdecznie gratulujemy i życzymy samych sukcesów. 

Zmiany kadrowe na Wydziela Pedagogicznym 
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W dniu 12 czerwca 2023 r. zakończyła się pierwsza edycja programu edukacyjno -
przedsiębiorczego pt. "Akademia Młodego Przedsiębiorcy". Zadanie realizowane
było w ramach projektu "Ostrowiec Świętokrzyski - miasta OdNowa"
dofinansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru
Gospodarczego. Projekt Akademia Młodego Przedsiębiorcy skierowany był dla
uczniów ostrowieckich szkół podstawowych (Wydział StartUp) oraz
ponadpodstawowych (Wydział LevelUp). 
Głównym celem działań było wyposażenie uczniów w wiedzę oraz umiejętności z
zakresu przedsiębiorczości. W ramach projektu organizowane były warsztaty i
wykłady, a także wizyty studyjne u lokalnych przedsiębiorców oraz w parkach
technologicznych. 
W uroczystości Zakończenia Roku Akademickiego 2022/2023 w ramach programu
"Akademia Młodego Przedsiębiorcy" wzięły udział władze miasta Ostrowca
Świętokrzyskiego, samorządowcy, władze Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa
Gołuchowskiego wykładowcy oraz uczestnicy projektu. Podczas uroczystości,
uczestnikom projektu zostały wręczone dyplomy oraz nagrody dla najlepszych
uczniów. Rekrutacja do II edycji projektu ruszy już we wrześniu 2023 r.

Zakończenie Roku Akademickiego Akademii Młodego Przedsiębiorcy
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Ceremonia czepkowania, w trakcie której studenci pierwszego roku Pielęgniarstwa
otrzymują białe czepki, zwieńcza pierwszy etap przygotowania do pełnienia roli
zawodowej. Uroczyste nadanie czepków pielęgniarskich odbyło się w środę 24
czerwca w Tomaszowie Mazowieckim. Przyrzeczenie pielęgniarskie złożyło 23
absolwentów, w tym dwóch mężczyzn. Oprócz studentów w spotkaniu udział wzięli
dziekan dr Monika Borek, promotorzy dr Wioleta Krawczyk i dr Agnieszka
Pawłowska - Muc,      przedstawiciele     środowiska      medycznego       oraz      rodziny
i przyjaciele świeżo upieczonych pielęgniarek i pielęgniarzy. 
 Jeszcze       raz       serdecznie          gratulujemy       wszystkim nowym   pielęgniarkom
i pielęgniarzom. 

Czepkowanie studentów pielęgniarstwa
 w Filii ANSG w Tomaszowie Mazowieckim
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Uniwersytet Trzeciego Wieku przy Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa
Gołuchowskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim w tym roku obchodzi swoje 20 – lecie.
Z tej okazji w dniu 26 czerwca 2023 r. w  Ostrowieckim Browarze Kultury odbyły się
uroczystości jubileuszowe, w których udział wzięli Założyciele, Władze oraz
wykładowcy i pracownicy Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego.  

20lecie Uniwersytetu Trzeciego Wieku ANSG
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Już po raz drugi Biblioteka ANSG zorganizowała kiermasz książek, z którego dochód
przeznaczono na pomoc rodzinom w Ukrainie. Kiermasz – podobnie jak w roku ubiegłym –
trwał od maja do czerwca, a zainteresowani mogli wybierać z szeregu tytułów – od książek dla
dzieci, poprzez beletrystykę, albumy, książki naukowe i słowniki. Kwota uzyskana z kiermaszu
– 1152,50 zł – została przekazana ostrowieckiemu oddziałowi Polskiego Czerwonego Krzyża,
który od początku wojny pomaga Ukraińcom. Ogromnie nas cieszy odzew ze strony studentów
i pracowników uczelni, słuchaczy UTW, oraz mieszkańców miasta, którzy wspomogli nas
książkami. 



Pomoc dla rodzin z Ukrainy
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Akty prawne

*wszystkie zarządzenia dostępne są 
w rektoracie  do wglądu  zainteresowanych
oraz udostępnione na stronie BIP Uczelni

Nowe Zarządzenia Rektora
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Zarządzenie Rektora z dnia 1 czerwca 2023 r.
nr 12/2023 w sprawie powołania osób do
pełnienia funkcji kierowniczych - Kanclerza
i Dziekanów w Akademii nauk Stosowanych
im. Józefa Gołuchowskiego 


